

ÞÍ. Reykholt. AB/1. Úttektabók 1658-1753, án blaðsíðutals og er umrætt skjal án ártals en er á milli ársettra skjala frá 1713 og 1714.

Hus a nedra Reiner þa Jon Hreggvidsson Vidskildi enn Helge Sigmundsson medtok.

Badstofan, under tveimur Stafgölfum med 3 bitum 3um Sperrum 6 Stofum Sitt läng band hvoru meiginn, mænitröda aukinn, areffti mióg lytil fiorlegt. Vegger Slæmer

Hurd a Jarnum med dyrustofum

Elldhusid med einum mæni ás uppreffted af byrke

Stofan under grynd med 4 bitum 8 stofum einlægum Sillum 4um sperrum tuennum

langbondum hvoru meigen byrke a reffte. Slæmum Veggium

Skalinn med 6 Stofum, 3um bitum og sperrum 4 lang bondum og mænitrödu, greni og birke uppreffte Husid miog til geingid og Vegger Slæmer.

Skala bured med Sama forme Vænt ad Vidum,nockud til geingid

Øndinn med fiorum stofum sillum, tveimur bitum sperrum og mænitrödu Stædilegt.

Husid a hladinu med 6 stofum tveir af þejm brotner, Sillum þremur bitum og sperrum

langbondum og mænitrödu. Husid fornfalegt dyrum stofum og biorþili

Fiosed med 6 stofum 25 skalldroftum, mæni ás aukenn og greni areffte.

Instædu kyr Suarthuffött 7 Vetra.

Ønmur Svort 6 Vetra

6 ær med lombum

*Nokkrar skýringar varðandi húsagerð fyrri alda*

árefti: langbönd eða (birki) lurkar milli rafta og þekju.

biti: þvertré í húsi.

þjórþil: þríhyrnt þverþil á húsafli.

dyrastafur: (dyrastoð), hluti dyraumbúnings, lóðréttur stólpi sinn hvorum megin dyra.

grind: burðarviðir, uppistaða byggingar e.þ.h. sem aðrir hlutar hennar eru festir á.

langband: borð, renningur eða planki sem gengur langsum eftir húsi ofan á sperru.

mæniás: tré sem liggur að endilöngu í húsmæni og heldur þaki uppi.

mænitröða: mæniás, mjó spýta negld milli sperrutoppa.

refti: raftar í þaki, árefti.

skáldraftur: raftur af vegg, gafli eða dyratré upp á hliðar eða brúnás; stuttur þverraftur.

sperra: burðartré í þakrisi, ýmist um tvö slík tré sem rísa upp eins og armar í þríhyrningi

(sperrukjálki eða sperruleggur þá annað aðaltré sperru) eða um hvort þeirra um sig.

stafgölf: bilið milli tveggja stoða eða sperra, mælieining um stærð húsa í íslenska torfbænum,

misjöfn að lengd, oft 2,5–3,5 álnir (um 1,5–2 m).

stafur: (grönn) stoð eða stólpi, staur í húsi, byggingu, hornstoð.

sylla: bjálki sem liggur lárétt á (með fram) veggjum og þaksperrur eru felldar í.

upprefti: oftast er upprefti langbönd og árefti á sperrum en e.t.v. súð á einu stafgólfi.